
- 1 - 

 

 

 

 

 

                                          T O R R E A N N U N Z I A T A 4 “ C. N. Cesaro” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 TORRE ANNUNZIATA (NA) 

 Tel. 081.8614727  
Cod. Mecc. NAEE191007 - CodiceFiscale 82008270637 

e-mail:naee191007@istruzione.it, naee191007@pec.istruzione.it 

                                                                    https://www.cncesaro.edu.it/ 

 
Prot. n .2403/IV.5                                                           Torre Annunziata, 09/04/2025  

      

 

 All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile unico di Progetto (RUP) per l’attuazione del progetto “Il 

futuro siamo noi- II edizione “- C.U. 49 NAP/2- CUP:B43C25000050002 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA II annualità” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) - PR 

Campania FSE+ 2021-2027 D.D. n. 726 del 17/06/2024 - Dip. 50 D.G. 11 pubblicato sul BURC 

N. 45 del 24/06/2024 D.D. 1373 del 04/12/2024 pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

2021/2027 + e ss.mm.ii; 

DATO ATTO CHE con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 

04/12/2019 è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, 

azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR 

Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

la programmazione 2014-2020,  e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 

2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo  

mailto:naee191007@istruzione.it
mailto:naee191007@pec.istruzione.it
https://www.cncesaro.edu.it/


- 2 - 

 

 

 

 

 

 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con 

i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024 

con il quale è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo 

alla II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

 

ACCERTATO CHE con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 

del 09/09/2024, è stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione 

delle proposte progettuali; 

 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, 

rettificato con Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, con il quale è stato disposto il 

differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

 

VISTO il DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024 recante “PR 

Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso Pubblico approvato con 

DD n. 726 del 17.06.2024. Approvazione delle risultanze definitive” e dal quale risulta ammesso a 

finanziamento il progetto   

Cod. 

Uff. 
CUP 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

49 

NAP/2 
B43C25000050002 

IV 

CIRCOLO 

“C.N. 

CESARO” 

Via Vittorio 

Veneto N. 

441- Torre 

Annunziata 

(NA) 

Il futuro siamo 

noi- II Edizione 

 

€ 50.000,00 

 

 

VISTA la delibera n.   14   del Collegio dei Docenti del   02/09/2024   di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n.   53 del Consiglio di Circolo del   03/09/2024   di adesione al progetto; 

 

VISTO L’accordo di partenariato sottoscritto con i partner per la realizzazione delle attività relative 

al Progetto “Il futuro siamo noi- II Edizione” di cui al prot. N.  0674 del 30.01.2025;    

  

VISTO L’atto di concessione sottoscritto con la Regione Campania di cui al prot. n.2267 del 

04/04/2025 
  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot.n.2393/IV.5 del 09/04/2025  

 



- 3 - 

 

 

 

 

 

VISTO L’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.); 

 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

 

 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Maria Pisciuneri ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

 

DATO ATTO che il Dirigente Scolastico possiede le competenze necessarie allo svolgimento 

dell'incarico 

 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione 

 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

Interventi a valere sul Progetto “Il futuro siamo noi- II edizione”, - C.U 49 NAP/2-  

CUP: B43C25000050002 a valere sul PROGRAMMA “SCUOLA VIVA II annualità” (D.G.R. n. 

362 del 04/08/2021) - PR Campania FSE+ 2021-2027.  

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo 

sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito 

e all’albo online della scuola. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pisciuneri 

Firma digitale ai sensi del CAD 
 e delle norme ad esso connesse 

 

 

 

 


		2025-04-09T14:21:29+0200
	PSCMRA73S52D122U




